
SMLOUVA O DÍLO  č. 02/18 
 uzavřené podle § 1724 a následujících občanského  

zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

     Objednatel: Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

 Kosova 2894, 390 02 Tábor 

      odpovědný zástupce: Ing. Milan Míka, ředitel společnosti 

      IČO: 26069539 

      DIČ: CZ26069539 

      Banka:                Česká spořitelna, a.s., České Budějovice 

      č.ú.: 6820472/0800 

 

     Zhotovitel: VAK projekt s.r.o. zapsané v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl „C“, 

vložka 21098, Boženy Němcové 12/2, 370 01 České 

Budějovice 

      odpovědný zástupce:  Ing. Jiří Pudil, jednatel 

      IČO:    28159721 

      DIČ:    CZ28159721 

      ID datové schránky  sbgkam8 

      Banka:    ČSOB, a.s. 

      č.ú.:    254317200/0300 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Vypracování projektové dokumentace v textové a výkresové formě pro stavbu:  

„Planá nad Lužnicí Ve Vilách – oprava kanalizace“ na základě odsouhlasené 

nabídky č. proj/18001. 
 

Rozsah díla:  

Společnost VST s.r.o. jakožto vlastník kanalizací a vodovodů v Plané nad Lužnicí  hodlá 

provést obnovu kanalizace v ulici Na Vilách a to od křižovatky s ulicí Voborská po konec 

kanalizace  před domem č.p. 129. Jedná se o cca 230 m jednotné kanalizace DN 400 BE 

z r. 1980, která je ve špatném technickém stavu.  

V návaznosti na obnovu kanalizace chce město provést obnovu povrchu komunikace a 

chodníků v úseku, který odpovídá trase vyměňované kanalizace. Z hlediska opravy 

komunikace bude provedeno odstranění silničních panelů, dosypání štěrku  a po novém 

osazení obrubníků bude položena dvojnásobná živičná vrstva. Chodníky budou nově 

provedeny ze zámkové dlažby, nezpevněný chodník bude opatřen pouze sjezdy na 

pozemek. Šírky chodníků a komunikace se nemění, celková plocha obnovovaných 

povrchů je cca 2000 m2. 

 

Předmětem díla je: 

Podrobné geodetické zaměření pro projekt  

Projektová dokumentace pro realizaci, soupis prací a dodávek a srovnávací 

rozpočet     

 

Projektová dokumentace bude zpracována dle Vyhl. 62/2013 (.. o dokumentaci staveb) v 

příslušném rozsahu. Rozpočet bude zpracován dle vyhl. č. 230/2012 Sb. 

 

 

 

 

 



III. TERMÍN PLNĚNÍ  

Zhotovitel předá objednateli dokumentaci:  

 

Projektovou dokumentaci pro realizaci, soupis prací a dodávek a  

    srovnávací rozpočet         28. 2. 2018 

 

IV. CENA DÍLA  

Je stanovena dohodou ve výši: 

 

Geodetické zaměření pro projekt – (podrobné zaměření  

           pro komunikaci)                            5 700 Kč 

Projektová dokumentace pro realizaci včetně podkladů,  

 soupis prací a dodávek, srovnávací rozpočet                        95 500 Kč 

 

Soupis prací a dodávek bude zpracován zvlášť pro obnovu kanalizace a zvlášť pro obnovu 

povrchu komunikace. Rozsah prací, které budou zahrnuty do jednotlivých soupisů, 

stanoví objednatel. 
 

Daň z přidané hodnoty (DPH) bude vyúčtována a uváděna při fakturaci zdanitelného 

plnění ve smyslu platného zákona. Cena za dodatečně požadované projekční práce bude 

sjednána oběma stranami, dohodnuta v každém jednotlivém případě.  

 

 

V. POČET VYHOTOVENÍ : 

 

Projektová dokumentace pro RS                             6 pare + digitálně 

                                                                     (Word, Excell, Autocad, PDF)  

 

VI. ZPŮSOB ÚHRADY 

Faktura bude vystavena po předání díla na základě předávacího protokolu.  

Splatnost faktury (daňového dokladu) se stanovuje na 14 dní. 

 

VII. ZÁRUKA ZA DÍLO 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na předmět díla záruku na jakost takto: 

- u projektové dokumentace pro provádění stavby až do doby řádné kolaudace 

stavby, nejdéle však 60 měsíců od předání. 

2. Objednatel je povinen vady na projektové dokumentaci písemně a bez zbytečného 

odkladu reklamovat u zhotovitele. Zhotovitel je povinen zjištěné a reklamované vady 

bezplatně odstranit v dohodnutém termínu, jinak do 30 dnů ode dne jejich vytknutí. 

3. V případě, že vady projektové dokumentace budou mít za následek zvýšení ceny 

stavby o více jak 5% z původně sjednané ceny stavby, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10% ze zvýšených nákladů stavby, maximálně 

však 100.000,- Kč. 

 

VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Úrok z prodlení při nedodržení lhůty splatnosti se stanovuje na 0,05% z fakturované 

částky za každý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta při nedodržení termínu předání jednotlivých částí (etap) díla se 

sjednává ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. Smluvní pokuta se 



nevztahuje na termíny získávání práv k pozemkům, pokud zhotovitel prokáže, že 

nedodržení termínu nevzniklo z jeho nečinnosti. 

3. Pokud nebude možné splnit SOD nezávisle na vůli zhotovitele, budou tomuto 

uhrazeny účelně vynaložené náklady na základě kalkulace. 

4. V případě, že součástí prací je vypracování díla, které je chráněno autorským 

zákonem, je objednatel oprávněn takové dílo užít k účelu vyplývajícímu z objednávky 

prací, přičemž cena za toto užití díla je zahrnuta v ceně prací. Objednatel je při 

užívání díla povinen dodržovat právní předpisy týkající se ochrany autorských práv. 

Objednatel není oprávněn poskytnout dílo třetí osobě. 

5. V rámci smlouvy jsou oprávněni jednat: 

- za objednatele:  Ing. Milan Míka, ředitel společnosti, tel: 387 761 560 

- za zhotovitele: Ing. J. Pudil, jednatel, tel.: 602 150 148. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

7. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky obou smluvních stran.   

8. Jiná forma změn a doplnění smlouvy je vyloučena.  

 
 

  

 

 

 

 

 

V Táboře 17.1.2018 V Č. Budějovicích 17.1.2018 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 .................................. ............................................ 

 Ing. Milan Míka Ing. Jiří Pudil 

 ředitel společnosti jednatel 


